[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.09.2014

	с. Тасеево
	№ 791

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 25.09.2013 № 935 «Об утверждении Примерного положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Тасеевского района, по виду экономической деятельности «деятельность, связанная с использованием вычислительной техники и информационных технологий»»

В соответствии со ст. 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Решением Тасеевского районного Совета депутатов от 20.07.2011 № 11 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений»,  руководствуясь статьей 46 Устава Тасеевского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Тасеевского района от 25.09.2013 № 935 «Об утверждении Примерного положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Тасеевского района, по виду экономической деятельности «деятельность, связанная с использованием вычислительной техники и информационных технологий»:

1.1.В названии и по всему тексту постановления исключить слово «новых»;

1.2. Пункт 2.2. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, занимающих должности специалистов и служащих, устанавливаются в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих".

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Комендант;

секретарь-стенографистка
	2371

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Техник,

Техник по инвентаризации строений и сооружений
	2631

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Аналитик, инженер,

документовед
	2892

	4 квалификационный уровень
	Ведущий инженер по защите информации
	4193

1.3.Пункт 2.3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по межотраслевым должностям специалистов и служащих, не вошедшим в профессиональные квалификационные группы, устанавливаются в следующем размере:

	Должности, отнесённые к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада

(должностного оклада), руб.

	Специалист по земельным вопросам
	2631

	Специалист по охране труда
	2631

»;

1.4.Пункт 3.1 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«-выплаты за работу в сельской местности»;

1.5.Раздел 3 приложения к постановлению дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:

«3.10.Выплаты за работу в сельской местности устанавливаются всем специалистам в размере  25  процентов оклада (должностного оклада), ставки заработной платы»;
1.6.Абзац 5 пункта 4.4. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«- персональные выплаты: за сложность, напряженность и особый режим работы, за опыт работы, в целях повышения уровня оплаты труда молодым специалистам, в целях обеспечения заработной платы работников учреждений на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), региональной выплаты, установленной пунктом 4.16. настоящего раздела»;

1.7.В абзаце 1 пункта 4.6. приложения к постановлению исключить слова: «за работу в сельской  местности,»;

1.8.Абзац 2 пункта 4.6. приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «Дополнительные письменные основания предоставления персональных выплат за опыт работы не требуются»;

1.9.Пункт 4.13 приложения к постановлению исключить;

1.10.Пункты 4.13-4.17 приложения к постановлению считать пунктами 4.13-4.16 соответственно;

1.11.Раздел 6 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«6.Условия оплаты труда руководителя учреждения, его заместителей, главных бухгалтеров

6.1.Заработная плата руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров включает в себя должностной оклад, выплаты компенсационного и стимулирующего характера, определяемые в соответствии с настоящим Положением.

6.2.Размер должностного оклада руководителя учреждения устанавливается трудовым договором и определяется в кратном отношении к среднему размеру оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала возглавляемого им учреждения с учетом отнесения учреждения к группе по оплате труда руководителей учреждений в соответствии с Приложением 4 к настоящему Положению.

6.3.Руководителю учреждения группа по оплате труда руководителей учреждений устанавливается распоряжением администрации Тасеевского района, и определяется не реже одного раза в год в соответствии со значениями объемных показателей за предшествующий год.

Группа по оплате труда для вновь открываемых учреждений устанавливается исходя из плановых (проектных) показателей, но не более чем на 2 года.

6.4.Средний размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала определяется в соответствии с перечнем должностей, профессий работников учреждений, относимых к основному персоналу согласно Приложению № 5 к настоящему Положению, и порядком исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя учреждения в соответствии с Приложением № 6 к настоящему Положению.

6.5.Размер должностных окладов заместителей руководителя учреждения и главных бухгалтеров устанавливается трудовым договором и определяется в размере 90 процентов должностного оклада руководителя этих учреждений.

6.6.Руководителям учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам устанавливаются выплаты компенсационного характера в размерах и на условиях, предусмотренных разделом 3 настоящего Положения.

6.7.Руководителям учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам устанавливаются следующие выплаты стимулирующего характера:

- выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач;

- выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

- выплаты за качество выполняемых работ;

- персональные выплаты;

- выплаты по итогам работы.

6.8.Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, выплаты за качество выполняемых работ устанавливаются руководителям учреждений в размере до 180 % должностного оклада с учетом критериев оценки результативности и качества деятельности учреждений согласно Приложению № 7 к настоящему Положению.

Оценка деятельности в соответствии с установленными критериями, а также установление конкретного размера указанной надбавки руководителю учреждения осуществляется Главой администрации Тасеевского района.
В целях принятия объективного решения о выплатах стимулирующего характера руководителю учреждения может быть создана Комиссия по оценке результативности и качества деятельности учреждений, подведомственных администрации Тасеевского района, и стимулированию руководителей учреждений, состав и полномочия и порядок деятельности которой определяется руководителем учреждения
6.9.Персональные выплаты к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы устанавливаются руководителям учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам за опыт работы в размерах, установленных Приложением № 3 к настоящему Положению.

При наличии оснований для предоставления персональной надбавки за опыт работы размер указанной надбавки устанавливается по одному из оснований в максимальном размере.

6.10. Персональные выплаты за сложность, напряженность (большое количество обслуживаемых учреждений, обслуживание учреждений различных организационно-правовых форм, предоставление отчетности в электронном виде и т.п.) устанавливаются руководителям учреждений, их заместителями и главным бухгалтерам в размере до 100% оклада (должностного оклада), ставки заработной платы. Персональные выплаты за особый режим работы (ненормированный рабочий день, систематические командировки и т.п.) устанавливаются руководителям учреждений, их заместителями и главным бухгалтерам в размере до 150% оклада (должностного оклада), ставки заработной платы. Указанные выплаты устанавливаются на срок до одного года
6.11.Выплаты по итогам работы за месяц устанавливаются в виде премий в размере до 150% от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы при соблюдении следующих условий:

- успешное и добросовестное исполнение своих обязанностей;

- качественная подготовка и проведение мероприятий, связанных с уставной деятельностью учреждения;

- качественная подготовка и своевременная сдача отчетности;

- участие в течение месяца в выполнении важных работ, мероприятий;

- организация и проведение мероприятий, направленных на повышение авторитета и имиджа учреждения;

- соблюдение регламентов, стандартов, требований при оказании услуг;

- соблюдение установленных сроков оказания услуг;

- оперативное и качественное исполнение и предоставление запрашиваемой у учреждения информации;

Подведение итогов достижения показателей руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера осуществляется ежемесячно. Оценка выполнения показателей руководителем учреждения осуществляется Главой администрации Тасеевского района; заместителями руководителя учреждения и главным бухгалтерам - руководителем учреждения.

6.12.Выплаты по итогам работы за год устанавливаются в виде премий и максимальным размером не ограничиваются, выплачиваются в пределах объема средств на осуществление выплат стимулирующего характера, и устанавливаются с учетом результатов комплексной оценки выполнения показателей деятельности учреждения, муниципального задания.

6.13.Количество должностных окладов руководителей учреждений, учитываемых при определении объема средств на выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений, составляет до 50.

Сложившаяся к концу отчетного периода экономия бюджетных средств по выплатам стимулирующего характера руководителям учреждений по виду экономической деятельности «деятельность в области права, бухгалтерского учета и аудита», может направляться на стимулирование труда работников учреждений.

6.14.Руководителям учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам может оказываться единовременная материальная помощь по основаниям и в размере, установленным разделом 5 настоящего Положения.

Единовременная материальная помощь, предоставляемая руководителю учреждения в соответствии с настоящим Положением, выплачивается на основании распоряжения администрации Тасеевского района в пределах утвержденного фонда оплаты труда учреждения.

Выплата единовременной материальной помощи заместителям руководителя и главным бухгалтерам учреждения производится на основании приказа руководителя учреждения с учетом норм настоящего Положения в пределах утвержденного фонда оплаты труда учреждения.

6.15. Конкретные размеры выплат компенсационного характера и единовременной материальной помощи руководителю учреждения устанавливаются Главой администрации Тасеевского района. Конкретные размеры выплат стимулирующего характера руководителю учреждения устанавливаются Главой администрации Тасеевского района. При установлении выплат стимулирующего характера (за исключением персональных выплат) Глава администрации Тасеевского района учитывает рекомендации Комиссии по оценке результативности и качества деятельности учреждений, подведомственных администрации Тасеевского района, и стимулированию руководителей учреждений.

Конкретные размеры выплат компенсационного и стимулирующего характера и единовременной материальной помощи заместителю руководителя и главному бухгалтеру учреждения устанавливаются на основании решения руководителя учреждения.

Выплаты стимулирующего характера, за исключением персональных выплат и выплат по итогам работы, руководителям учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам устанавливаются ежеквартально, по результатам оценки результативности и качества деятельности учреждений в предыдущем квартале, если иное не установлено настоящим положением, и выплачиваются ежемесячно.

Персональные выплаты руководителям учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам устанавливаются сроком на один год и выплачиваются ежемесячно за фактически отработанное время.

Выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам по итогам работы за год устанавливаются и выплачиваются один раз в год за текущий год.

6.16. Выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений производятся в пределах объема средств на осуществление выплат стимулирующего характера руководителям учреждений.

Объем средств на осуществление выплат стимулирующего характера руководителям учреждений выделяется в бюджетной смете (для казенных учреждений), плане финансово-хозяйственной деятельности (для бюджетных учреждений), Выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений осуществляются также за счет средств, полученных от  предпринимательской и иной приносящей доход деятельности и направленных учреждением в установленном порядке на оплату труда руководителей учреждений»;

1.12.Раздел 7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«7.1.Непосредственно на выплату заработной платы работникам, руководителям, заместителям руководителей, главным бухгалтерам учреждений (с учетом начислений на оплату труда) средства от приносящей доход деятельности могут направляться в объеме от общей суммы полученных средств, не превышающем 50%. Исключением являются случаи, когда труд работника полностью связан с осуществлением учреждением предпринимательской деятельности
7.2.Оплата труда работников, руководителей, заместителей руководителя и главных бухгалтеров учреждений за счет средств, полученных от приносящей доход деятельности, осуществляется в общем порядке, установленном действующим законодательством»;

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».

3.Контроль за выполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее 01.10.2014 г., и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2014 г.

Исполняющий обязанности Главы
администрации Тасеевского района                                      И.И. Северенчук